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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 71 (Alm. del): 

I brev af 30. november har udvalget efter ønske fra Lotte Rod (RV) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 71:  

”Vil ministeren bekræfte, at daginstitutioner kompenseres for alle udgif-

ter til at dække den tid, som de på grund af covid-19 skal bruge på rengø-

ring, opfyldning af sprit, handsker, fravær på grund af test for covid-19 

for hele 2020? Spørgsmålet stilles som opfølgning på samråd den 26. no-

vember 2020, jf. samrådsspørgsmål G.” 

Svar: 

Regeringen er optaget af, at kommunerne har det økonomiske grundlag 

for at bidrage aktivt til indsatsen for at bekæmpe Covid-19. Det var også 

baggrunden for Aftale om tiltag vedrørende kommunernes økonomi i lyset af covid-

19 af 26. marts 2020, hvor det blev fastsat, at regeringen vil sikre, at der 

tages de fornødne skridt i håndteringen af Covid-19, og at de nødvendige 

ressourcer er tilstede for at finansiere indsatserne i forhold til Covid-19.  

I forlængelse heraf blev kommunerne kompenseret med i alt 2,6 mia. kr. 

til håndtering af merudgifter relateret til Covid-19 i Aftale om kommunernes 

økonomi for 2021 indgået i maj 2020. Kompensationen dækker bl.a. mer-

udgifter til kommunale velfærdstilbud, heriblandt dagtilbud og folkesko-

ler. I december har kommunerne desuden fået en mia. kr. målrettet om-

kostninger forbundet med anskaffelse af værnemidler i 2020. Endelig er 

det meddelt kommunerne, at regeringen også i 2021 er indstillet på at 

sikre de nødvendige ressourcer til at finansiere Covid-19 indsatsen i 

kommunerne. 

 

Der henvises i øvrigt til svar på § 20-spørgsmål S455, hvori jeg har rede-

gjort detaljeret for regeringens politik om kompensation for omkostnin-

ger forbundet med bekæmpelsen af Covid-19 i kommunerne, herunder 

også omkostninger i dagtilbud. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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